
Trečiasis tarptautinis žiedinės ekonomikos renginys Birgu, Maltoje: praktinis požiūris į tvarų 

atliekų tvarkymą.  

2023 m. lapkričio 9–13 d. Birgu savivaldybėje vyko trečiasis tarptautinis renginys 

„Žiedinė ekonomika ir atliekų tvarkymas“. Šis renginys yra pagrindinė ES piliečių lygybės, 

teisių ir vertybių programos projekto WASTE dalis. Projekto vedantysis partneris - Jablonos 

savivaldybė, Lenkija. 

Žiedinė ekonomika yra praktiškas ir efektyvus modelis, kuriuo siekiama panaikinti 

švaistymą ir nuolatinį išteklių naudojimą. Tai priešprieša linijinei ekonomikai, kai prekės 

nėra naudojamos iš naujo. Taikant žiedinį požiūrį kuo ilgiau išlaikoma produktų, medžiagų 

ir išteklių vertė. Tvarus atliekų tvarkymas – svarbiausias šio modelio ramstis buvo Birgu 

renginio akcentas.  

Pagrindinis dėmesys buvo skiriamas žiedinės ekonomikos principų taikymui, atliekų 

tvarkymui. Atliekų pavertimas ištekliu – pagrindinė koncepcija. Susitikimo metu siekiama: 

- palengvinti ES partnerių keitimąsi gerąja patirtimi ir naujoviškais atliekų tvarkymo 

metodais; 

- puoselėti valdžios institucijų, įmonių ir pilietinės visuomenės partnerystę; 

- aptarti politikos rekomendacijas, kaip pagerinti atliekų tvarkymo strategijas vietos, 

nacionaliniu ir ES lygmenimis. 

 

Projekte WASTE dalyvauja dešimt partnerių iš devynių ES šalių, kurių kiekviena prisideda 

prie patirties apie tvarumą sklaidos. Projekto misija – sukurti praktinius atliekų tvarkymo 

sprendimus, kuriuos būtų galima pritaikyti visoje ES kuriant tvaresnę visuomenę.  

Renginio metu dalyviai įsitraukė į: 

- seminarus, kuriuose buvo pateikta praktinė patirtis apie atliekų mažinimo technologijas ir 

metodikas,  

- vizitus į Maltos atliekų tvarkymo infrastruktūros objektus, 

- bendrystės tinklų kūrimo sesijas, kuriomis siekiama sukurti bendradarbiavimo santykius 

tarp suinteresuotųjų šalių.  

Tikimasi, kad šio renginio diskusijos ir seminarai padės sukurti veiksmingas strategijas, 

kuriomis dalyviai galės pasidalinti savo bendruomenėse. Daugiausia dėmesio buvo skiriama 

praktinėms priemonėms, kurias galima įgyvendinti siekiant pagerinti atliekų tvarkymą ir 

pereiti prie žiedinės ekonomikos. 

Trečiasis tarptautinis renginys – žingsnis link konkretaus veiksmo ES atliekų tvarkymo ir 

žiedinės ekonomikos srityje. Suburdamas įvairias suinteresuotas šalis, renginys siekia 

sukurti bendrą viziją ir bendradarbiavimo strategijas, kurios veda prie realių aplinkosaugos 

sprendimų.  


